1 APROVADO (A)NA SESSÃO N°
1.j  PE.a/  03  aFOR

'13703 CONTRA

MESA DA C.M./PA.   p.a

PRESMENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente ela Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 36412023

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao
Exmo. Sr. Luiz Barbosa de Deus - Prefeito Municipal, juntamente com o
Secretário de Infraestrutura, MD. Francisco Alves, tendo em vista que o
pedido de Informação dos requerimentos de n°2330/2021 e n°212/2022, não
foi atendido, este Vereador vem REITERAR o pedido supracitado:

Solicitando complementação da pavimentação asfáltica, da Rua Lago Itapoã
localizada no Bairro Caminho dos Lagos.

Sala das Sessões, em 07 de fevereiro de 2023.

j-
oubert Félix eu*
Vereador -

grib

ATESTO O .,.::.°,,it.:MENTO PROT. NÇj
Ema,' 	OD.3) 	de 20

APROVADO (A) NA SESSÃO N° 	9
DE 	103 iajf0albri aplitrira
VOTOS CORRA

MESA DA C.M.IPA.  33
C3roj>sa

PRESDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 365 /2023

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao
Exmo. Sr. Luiz Barbosa de Deus - Prefeito Municipal, juntamente com o
Secretário de Infraestrutura, MD. Francisco Alves, solicitando, o
encascalhamento e patrolamento da estrada vicinal que liga o KM50 ao Povoado
Pereiros, na área rural deste Município.

Considere-se que o requerimento é proveniente de solicitação dos moradores,
dos Povoados acima citada.

Sala das Sessões, em 07 de fevereiro de 2023.

oubert Félix ett.
- Vereador -

griO

çp,-T'ES-Te
PROT.H°400

O EM
de 2022_

Soare:W:4r
	Intstrativa

APROVADO (A) NA SESSÃO N'  apq
DE13 iQ /21POn
VOTOS CONTRA

MESA DA C.M.IPA) 3 iCi3

P RESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 369/2023

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao
Exmo. Sr. Luiz Barbosa de Deus - Prefeito Municipal, juntamente com o
Secretário de Meio Ambiente, MD lvaldo Sales Júnior, solicitando a limpeza e a
coleta dos lixos, na RUA DO GANGORRA no Bairro Alves de Souza.

Considerando que os moradores dos locais citados acima vêm sofrendo com o
mau cheiro devido ao lixo, uma vez que entre o mato e os entulhos amontoados
no local, também há muito lixo orgânico.

Vale salientar também que tal situação vem a causar danos ao meio ambiente,
assim como provoca risco a saúde das pessoas que ali residem ou transitam
próximo a esta área.

Considere-se que está solicitação é proveniente de pedidos dos moradores do
Bairro acima citado e das ruas circunvizinhas.

Sala das Sessões, em 08 de fevereiro de 2023.

I

oubert Félix e *
- Vereador -

Irb

MESTO 0 ) ','.:: 	,.iTO PROT. N° 05
de 2011,1 EM i 0

APROVADO (A) NA SESSÃO ND
DElat apo:  à. 4.1, In '1

'SI  VOTOS CONTRA

MESA DA C.M.IPA.   )31 031,23

PRESIDENTE

oubert Félix e
Vereador -

LM» 1;984-ro PROL
de 20.:23_

SoC ff

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 3952023

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao
Exmo. Sr. Luiz Barbosa de Deus - Prefeito Municipal, juntamente com o
presente Secretário de Agricultura e Aquicultura, MD. Jandirson Campos Torres,
solicitando a limpeza da barragem comunitária do Povoado Malhada da Caiçara,
município de Paulo Afonso.

Considere-se que o requerimento ora consignado é oportuno para fins ajudar os
moradores daquele povoado.

Sala das Sessões, em 13 de fevereiro de 2023.

APROVADO (A) NA SESSÃO N° P.JI: 41 i_
D.E . jaga.1:23 POR. X X MAnCL

VOTOS CONTRA

MESA DA C.M.IP

PRESIDENTE

O 3 (2,3

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°.403/2023

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao
Exmo. Sr. Luiz Barbosa de Deus - Prefeito Municipal, juntamente com o
Secretário Administração, MD. Cleston Andrade Cavalcante, solicitando o
encaminhamento ao Setor de Trânsito, para que proceda com estudo de
viabilidade e implemento de um semáforo no cruzamento entre as ruas São
Francisco e Alonso Maciel Ferreira (antiga rua 31 de março).

Considere-se que o requerimento ora consignado é oportuno para fins de evitar,
que acidentes e colisões possam ocorrer, tendo em vista o grande fluxo de
pessoas e de veículos existentes naquela localidade.

Sala das Sessões, em 14 de fevereiro de 2023.

j

oubert Félix sita
- Vereador -

[
ATEM O RECEEME1T6 PROtN°.jkL
EM ai__---.03 de 20a

,...~2~fle.: .MnIstrafiva

?ji011AD3 (A) NA SESSÃO ND
jaio) ara _..sASJL /kl

)-05 CONTRA

riA C.M./PA. 	031 aa

kz•RESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 404/2023

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao
Exmo. Sr. Luiz Barbosa de Deus - Prefeito Municipal, juntamente com o
Secretário de Infraestrutura, MD. Francisco Alves, solicitando, a implantação
de uma parada de Ônibus na Avenida ACM, nas proximidades do restaurante
popular, tendo em vista o grande fluxo de pessoas que se utilizam dos serviços
do referido restaurante que necessitam de deslocamento.

Sala das Sessões, em 14 de fevereiro de 2023.

I

oubert Félix eU.
Vereador -

':-.1ESTO O :1:Ftut MENTO PROT. N°
03 	de 20 n_ EM Vai

1
ministmtiva ,...........,

kFROVADO(A)NASESSÀON°  Jogil

Li \TOS CONWA

MESA DA CAPA  33 / 03 1.23

PRESIDENTE 	 -

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 405/2023

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao
Exmo. Sr. Luiz Barbosa de Deus - Prefeito Municipal, juntamente com o
Secretário de Infraestrutura, MD. Francisco Alves, solicitando, a
complementação do calçamento em paralelepípedo da Rua Marechal
Mascarenhas de morais localizada no Bairro Tancredo Neves.

Considere-se que o requerimento é proveniente de pedidos dos moradores da
localidade acima citada.

Sala das Sessões, em 14 de fevereiro de 2023.

I

oubert Félix etts
Vereador -

Ir»

ii6T7°,5.(2-k
QL5 	de  2021-

.rastr2tiva

MESA DA C.M./PA.   .9 / fl3/23

PRESIDENTE

oubert Félix e
- Vereador -

APROVADO (Â) !A SESSÃO N° a-09 Li
„E  33  1.a€V_POR  vurtartUrAk

41OTO3 CONTRA

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 406 /2023

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao
Exmo. Sr. Luiz Barbosa de Deus - Prefeito Municipal, juntamente com o
Secretário de Infraestrutura, MD. Francisco Alves, solicitar a troca de
lâmpada no poste padrão, Rua Pitanga, localizada no Bairro BTN III, (em frente
à residência de n°149).

Considere-se que o requerimento é proveniente de pedidos dos moradores da
localidade acima citada.

Sala das Sessões, em 14 de fevereiro de 2023.

ATESTO O RECEBIMENTO PROT. N°42

EM Sai
de 2022_

Sec
	-no A "

1111St1,31,NIER

ATESTO O RECEBIMENTO PROT.N°
Em Viti 	3 	de 20,23_

Sete. o1ffiinstrOtiVa

dfoubert Félix N‘tt2
- Vereador -

11,0

2  &PROVADO p4NASESSAONLaal_
OE.13_12.3_/£2,1 _POR   ima" ia-AQ
vrrros CONTRA

FiESA DA C.M./FA.   33j CO 149.3

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°.407/2023

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao
Exmo. Sr. Luiz Barbosa de Deus - Prefeito Municipal, juntamente com o
Secretário de Meio Ambiente, MD lvaldo Sales Júnior, solicitando em Regime de
Urgência que seja realizada a coleta de lixo no Povoado Lagoa Seca, e que
tenha a destinação dos resíduos sólidos direcionada ao aterro Sanitário
Municipal, ressalta-se o acumulo de lixo no Povoado por falta de seu
recolhimento.

Salienta-se que o referido carro de coleta só está indo até o Povoado Malhada
da Caiçara.

Considere-se que o requerimento ora consignado é oportuno para fins de ajudar
os moradores dos povoados acima citado.

Sala das Sessões, em 13 de fevereiro de 2023.

Auo (A) tiA SECO.° N'

(33com-RA
hL 	CTFÂ.  )3 1, 03  a3 .

ppaerrc".

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°.416/2023

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao
Exmo. Sr. Luiz Barbosa de Deus - Prefeito Municipal, juntamente com o
Secretário de Infraestrutura, MD. Francisco Alves, solicitando, a
requalificação e implantação dos equipamentos da academia da saúde, na Praça
localizada na Rua Portugal no Bairro Abel Barbosa.

Considere-se que o requerimento é proveniente de pedidos dos moradores da
localidade acima citada.

Sala das Sessões, em 16 de fevereiro de 2023.

df
-

at oubert Félix K
 Vereador

-IS

C) RECEMENTO PROT.  tf..32.

031 	 20/23.

_ 	dmInIstrativa

APROVADO (A) NA SESSÃO N°
ot,U J03 /23:2
VOTOS CONTRA

MESA DA C.M.

TTO OUBERT FEL
Vereador

Sala das 	es, 08 de marc 2023.

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Av. Apolónio Sales, 495, Centro, CEP. 48.601-200, Paulo Afonso
GABINETE DO VER. JEAN ROUBERT

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°4622023

O Vereador abaixo subscrito vem na forma legal prevista no Art. 115 e
121, 129, 130 e 131 todos do Regimento Interno da Câmara Municipal, REQUER
ao Exmo. Sr. JOSÉ ABEL SOUZA, MD. Presidente da Câmara Municipal de
Paulo Afonso-BA, o uso da TRIBUNA LIVRE, na forma regimental, a ser
utilizada pela entidade social das MÃES ATÍPICAS da Cidade de Paulo Afonso,
em data a ser agendada por Vossa Excelência.

'ATESTO O RECEBNENTO PROT. N°

EIV1  Q5 	9,a5—de 202.3

as 	mir.g.str!fivel

Câmara Municipal de Paulo Afino

er7fEr-Q-da
rhtella Cada P. G. Roque

Chefe de Gabinete

07)(1)3

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
GABINETE VEREADOR JEAN 1401.313ERT

Av. Apolônio Sales, 495, Centro, CEP. 48.601-200, Paulo Afonso

CI no 005/2023/GAB. Ver. Jean Roubert/GAB. Presidência/CMPA.
Data: 10 de março de 2023
Assunto: Uso da Tribuna Livre

Exmo. Sr. Prezado Presidente,

Sirvo-me do presente para solicitar a Vossa Excelência o uso da
TRIBUNA LIVRE, na forma do artigo 129, 130 e 131 todos do Regimento
Interno, a ser utilizado pela entidade social "MÃES ATÍPICAS" em

caráter de urgência.

Vale citar que a referida entidade das MÃES ATÍPICAS é formada
para defender e atender filhos que possuam algum tipo de síndrome.

É importante a presença da entidade Mães Atípicas na Tribuna Livre
pois tratará de temas envolvendo à saúde e a área social.

Valho-me do presente considerando que ainda não foi formalizada à
Comissão de Direitos Humanos e Meio Ambiente competente para se

manifestar acerca deste pedido.

Solicito assim que Vossa Excelência veja a possibilidade de agendar

o uso da tribuna livre já para sessão ordinária 	ia 13103/2023.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012